
UCHWAŁA Nr III/329/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 11 grudnia 2019 roku

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – członek

3. Radosław Hrychorczuk – członek

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Nieborów o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki długoterminowej w 

wysokości 168.914,00 zł, zaplanowanej do zaciągnięcia przez Gminę Nieborów w 2019 roku w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, z przeznaczeniem 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2020 roku, związanego z realizacją zadania 

inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Władysława 

Broniewskiego w Bełchowie”.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Nieborów w sprawie wydania opinii o 

możliwości spłaty pożyczki przewidzianej do zaciągnięcia w 2019 roku, Skład Orzekający wydał 

opinię przedstawioną w sentencji uchwały.

Z materiałów będących w zasobach Izby wynika, że Rada Gminy Nieborów zaplanowała 

zaciągnąć w 2019 roku pożyczkę w wysokości 168.914,00 zł, zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu 2020 roku. Planowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 

212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w § 1 ust. 3 Uchwały Rady Gminy Nr 

XVII/106/19 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 

2019 rok, w którym ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, z 

przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2019 roku w wysokości 

3.400.000 zł oraz deficytu budżetu 2020 roku w wysokości 175.000 zł. 

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki Rada Gminy wyraziła swoją wolę 

podejmując w dniu 29 listopada 2019 roku Uchwałę Nr XVII/107/19 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, z 

przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2020 roku, wynikającego z 

realizacji zadanie inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Broniewskiego w Bełchowie”. W § 2 przedmiotowej uchwały wskazano, że pożyczka 

zostanie wypłacona w 2020 roku. Jednostka zaplanowała spłatę pożyczki w latach 2020 – 2021.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 11 grudnia 2019 r.



Przedmiotowa opinia została opracowana na podstawie projektu budżetu na 2020 rok i 

projektu wieloletniej prognozy finansowej, które uzyskały pozytywne opinie wydane przez III 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w 

Skierniewicach, opinie o Nr III/325/2019 i III/326/2019 z dnia 11 grudnia 2019 roku. Na podstawie 

projektu budżetu ustalono, że jednostka planuje w budżecie 2020 roku deficyt w wysokości 

1.710.335,05 zł, przedsięwzięcie na które planuje zaciągnąć pożyczkę, jest zamieszczone w 

załączniku przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

Obliczone na podstawie projektu wpf, w oparciu o przepis art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, wskaźniki planowanych spłat zobowiązań w poszczególnych latach, nie 

przekraczają ustalonych w tych latach dopuszczalnych wskaźników spłat. Relacje te 

przedstawiają się następująco:

- w 2020 – 3,74 % do 12,54 %, 

- w 2021 – 4,90 % do 11,70 %, 

- w 2022 – 4,88 % do 11,39 %, 

- w 2023 – 4,74 % do 12,22 %,

- w 2024 – 4,07 % do 13,37 %.

Planowane na koniec 2020 roku zadłużenie Gminy Nieborów będzie wynosiło 5.608.502,54 

zł, co będzie stanowić 12,70 % planowanych dochodów jednostki.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 


